

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Mestský multifunkčný športový areál Nové Zámky - Sihot', Nové Zámky

Obstarávateľ: Mesto Nové Zámky

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 14.02.2022 18:13:44

Zverejnené: 15.02.2022 14:04:05

Otázka č. 1: V objekte 2 – 2.1 Búracie práce objektov je položka č.1 *Demolácia budov postupným rozoberaním, z tehál, kameňa a pod. s podielom konštrukcií do 30%, -0,55000t* pre Časť vstupnej murovanej budovy 2.NP a 3.NP v objeme 141,12m3, avšak v technickej správe sa uvádza, že v rámci stavebných úprav dôjde k prestavbe vstupného objektu, v rámci ktorého sa odstráni 2.NP. Vzhľadom na uvedený rozsah prác je objem položky nadnesený, poprosíme o úpravu alebo o upresnenie, čo všetko je v položke zahrnuté.

Odpoveď č. 1:

V položke je zahrnuté búranie 2. NP a 3. NP. Obostavaný priestor tejto stavby pre potreby búrania je 141,12 m3 a z toho 30 % je materiál na odvoz.

Otázka č. 2: V objekte 6 - 2.6 Stavebná úprava vstupnej budovy po asanácii sú zadane práce, ktoré nemajú bližšiu špecifikáciu a teda ich ocenenie nie je možné tak aby to bolo adekvátne porovnateľne s ostatnými uchádzačmi. Poprosíme preto definovať strešnú konštrukciu, Al fasádny obklad, elektroinštaláciu, osvetlenie.

Odpoveď č. 2:

Vstupná budova - bude zbúraná 2. NP a 3. NP v zmysle odpovede č. 1 a následne bude budova prekrytá, aby sa zabránilo jej znehodnocovaniu. Prestavba vstupnej budovy bude riešená v inom projekte.

Otázka č. 3: Na základe rozsahu búracích a stavebných prác na objekte vstupnej budovy sa chceme opýtať či správne chápeme, že okná, parapety, sklobetón, dvere, podlahy a vstupná oceľová brána ostávajú pôvodne? Maľby interiéru, zvodový systém, oplechovanie ustúpenia medzi 1.NP a 2.NP, bleskozvod nie sú súčasťou dodávky?

Odpoveď č. 3:

V 1. NP zostáva všetko pôvodné a jeho celková úprava je súčasťou bodu 6-2.6 Stavebná úprava vstupnej budovy po asanácii.

Otázka č. 4: Pri objekte č.12 šatne je umiestnený rozvážač pre daný objekt, kto zodpovedá za jeho odstránenie?

Odpoveď č. 4:

Investor rozhodne či ho je možné odstrániť alebo ho je treba preložiť.

Otázka č. 5: Objekt 11 garáže obsahuje aj oceľové brány a dvere avšak v rámci poplatkov za skládku kovy nie sú uvedené. Zodpovedá za ich likvidáciu investor?

Odpoveď č. 5:

Za likvidáciu zodpovedá investor.

Otázka č. 6: Chýba výkres s profilom 1, 2, 3. Poprosíme o doplnenie.

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ zverejňuje vyššie uvedený výkres.

Otázka č. 7: V technickej správe je uvedené, že sa v určitých plochách použijú gumové matrice na vytvorenie vzoru, tieto matrice ale nie sú zahrnuté vo VV a taktiež nie je definovaný ich rozsah a vzor matríc. Poprosíme o upresnenie, kde budú matrice použité, respektíve či budú použité pri realizácii v oceňovanej etape.

Odpoveď č. 7:

Gumové matrice sa nepoužijú.

Otázka č. 8: V projekte sa uvažuje s výrubom drevín v počte 13ks. Zabezpečuje tento výrub investor na vlastné náklady?

Odpoveď č. 8:

Zabezpečuje tento výrub investor.